

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...ปรับปรุงซ่อมแซมถนนภายในสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑.....
.....ตำบลบ่อแก้ว อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง.....
.....
...../หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑ ลำปาง.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๒,๓๐๐,๐๐๐.๐๐.....บาท.
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป.....ประเภทโครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคาร.....
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๒๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๐.....เป็นเงิน.....๒,๒๗๓,๑๒๒.๐๐.....บาท.
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบประเมินราคากลาง (ปร.๔), แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
 - ๕.๒ แบบสรุปราคางานก่อสร้าง
 - ๕.๒.๑ งานถนน asphaltic concrete
 - ๕.๒.๒ งานซ่อมถนน คสล. หน้า สทภ.๑
 - ๕.๒.๓ งานวางระบายน้ำ คสล.
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายรัช	รัตนกิจ	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายวัฒนา	งามดี	กรรมการ
๖.๓ นายนักรบ	เรืองงาม	กรรมการ
๖.๔ นายอภิรัช	จันทร์ประดับ	กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ โทร.๑๐๓

ที่ ทส.๐๖๑๑.๓/ ๗๖๔๕

วันที่ ๒๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๐

เรื่อง ราคากลางงานโครงการตามแผนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๑

เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑ (ผ่าน ผอ.ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ)

ตามที่สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑ ได้รับมอบหมายให้ดำเนินงานจัดทำแบบแปลนและประมาณราคางานโครงการปรับปรุงอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ ตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๑ และมอบให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างเหมา ตามคำสั่งที่ สทภ.๑ ๐๓๘/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๑ กันยายน ๒๕๖๐ จัดทำราคากลางงานโครงการปรับปรุงอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ ตามแผนงานโครงการดังกล่าวข้างต้นนั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางงานโครงการปรับปรุงอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ ดังกล่าวแล้วเสร็จ รายละเอียดโครงการตามที่แนบดังนี้

๑. โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนภายในสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑ ตำบลป่อเต็ก
อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

ราคากลาง ๒,๒๗๓,๑๒๒.๐๐ บาท (สองล้านสองแสนเจ็ดหมื่นสามพันหนึ่งร้อยยี่สิบสองบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(นายรัช รัตนกิจ)

วิศวกรชำนาญการพิเศษ

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- เห็นชอบ

(นายเสน่ห์ สาธุธรรม)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑

๒๘ พย ๒๕๖๐

(นายจำนงค์ ธีรเทศ)

ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

สรุปราคากลางปรับปรุงซ่อมแซมถนนภายในสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 1

ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 1

กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภทโครงการ งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคาร

รหัสโครงการ -

ชื่อ โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนภายในสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 1

ตำบลบ่อแก้ว อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

แบบเลขที่ สทภ.1 27/61

วันที่ 27 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2560

ประมาณราคาค่าแบบ ปร.4 จำนวน 2 หน้า

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน	ราคากำหนด รวมเป็นเงิน(บาท)
1	งานถนน asphaltic concrete	1,674,690.96	1.2750	2,135,230.97	งานทาง	2,121,134.00
2	งานซ่อมถนน คสล. หน้า สทภ.1	6,616.10	1.2750	8,435.52	งานทาง	8,307.00
3	งานวางระบายน้ำ คสล.	114,797.63	1.2750	146,366.97	งานทาง	143,681.00
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	1,796,104.69		2,290,033.46		
	รวมประเมินราคากลางค่าก่อสร้างทั้งสิ้น					2,273,122.00
	ตัวอักษร (สองล้านสองแสนเจ็ดหมื่นสามพันหนึ่งร้อยยี่สิบสองบาทถ้วน)					

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%

ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%

เงินประกันผลงานหัก 0.00%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย) 27.50/26.50 บาท/ลิตร

ระยะเวลาการก่อสร้าง 150 วัน

หมายเหตุ ในกรณีที่มีราคาของผู้เสนอราคาขายที่เห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไปโดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่เห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้ส่วนอำนาจการแจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้นายงานตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาค ทราบโดยเร็ว

ลงชื่อกรรมการ

(นายอภิวิช จันทร์ประดับ)

ลงชื่อกรรมการ

(นายวัฒนา จามติ)

ลงชื่อกรรมการ

(นายนิกร เวียงงาม)

ลงชื่อประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธวัช รัตนกิจ)

หมายเหตุ การประเมินราคากลางพิจารณาใช้ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างเดือนตุลาคม 2560 เนื่องจากราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างเดือนพฤศจิกายน 2560

สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ยังไม่ลงข้อมูลราคาในเว็บไซต์

แบบประเมินราคากลาง

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนภายในสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 1

กรมทรัพยากรน้ำ

หน่วยงาน สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 1

ตำบลบ่อแก้ว อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	คำนวณต้นทุน (บาท)		ค่า Factor F	งานสิ้นทุน x F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม			ต่อหน่วย	รวม	
1	ถนน asphaltic concrete									
	1.1 Prime Coat	1,608.00	ตร.ม.	28.32	45,538.56	1.2750	36.11	36.00	57,888.00	
	1.2 Tack Coat	5,205.00	ตร.ม.	10.88	56,630.40	1.2750	13.87	13.00	67,665.00	
	1.3 Asphaltic Concrete (ปูน Prime Coat)	1,608.00	ตร.ม.	199.00	319,992.00	1.2750	253.73	253.00	406,824.00	
	1.4 Asphaltic Concrete (ปูน Tack Coat)	5,205.00	ตร.ม.	196.00	1,020,180.00	1.2750	249.50	249.00	1,296,045.00	
	1.5 รื้อผิวทางและนำเสาะเดิม จนถึงเสาะทับ	1,608.00	ตร.ม.	11.00	17,688.00	1.2750	14.03	14.00	22,512.00	
	1.6 หินคลุกอัดแน่น	241.00	ลบ.ม.	632.00	152,312.00	1.2750	805.80	800.00	192,800.00	
2	1.7 สีเทอรินโพลาลิก (งานสีเส้นจราจร)	215.00	ตร.ม.	290.00	62,350.00	1.2750	369.75	360.00	77,400.00	
	รวมงานถนน asphaltic concrete				1,674,690.96				2,121,134.00	
	ซ่อมถนน คล. หน้า สท.1									
	2.1 คอนกรีต	1.80	ลบ.ม.	2,100.00	3,780.00	1.2750	2,677.50	2,650.00	4,770.00	
	2.2 ไม้แบบ	0.40	ตร.ม.	224.00	89.60	1.2750	285.60	285.00	114.00	
	2.3 เหล็กเสริมคอนกรีต DB12	106.00	กก.	20.25	2,146.50	1.2750	25.82	25.50	2,703.00	
	2.4 รื้อพื้นถนน คล. หน้า 0.15 ม.	12.00	ตร.ม.	50.00	600.00	1.2750	63.75	60.00	720.00	
3	รวมงานซ่อมถนน คล. หน้า สท.1				6,616.10				8,307.00	
	วางระบายน้ำ คล.									
	3.1 คอนกรีต	6.00	ลบ.ม.	2,100.00	12,600.00	1.2750	2,677.50	2,650.00	15,900.00	
	3.2 ไม้แบบ	40.00	ตร.ม.	224.00	8,960.00	1.2750	285.60	285.00	11,400.00	
	3.3 DB12	501.00	กก.	20.25	10,145.25	1.2750	25.82	25.00	12,525.00	
	3.4 ท่อ คล. 0.60	36.00	ม.	839.50	30,222.00	1.2750	1,070.36	1,050.00	37,800.00	
	3.5 ท่อ คล. 0.40	41.00	ม.	512.07	20,994.95	1.2750	652.89	650.00	26,650.00	
	3.6 ดินลูกรัง	53.00	ลบ.ม.	99.00	5,247.00	1.2750	126.23	120.00	6,360.00	
	3.7 วางท่อระบายน้ำ	10.50	ลบ.ม.	332.64	3,492.72	1.2750	424.12	400.00	4,200.00	
	3.8 คอนกรีตท่อน้ำ	5.30	ลบ.ม.	2,060.00	10,918.00	1.2750	2,626.50	2,600.00	13,780.00	
	3.9 เหล็กฉาก L-50x50x6mm	32.40	ม.	72.65	2,353.71	1.2750	92.62	90.00	2,916.00	

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าเบ็ดเตล็ด (บาท)		ค่า factor F	งบต้นทุน x F	ราคาผลงาน (บาท)		หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม			ต่อหน่วย	รวม	
3.10	ค่าเบ็ดเตล็ด (เหล็ก)	9.00	ชุด	1,095.00	9,855.00	1.2750	1,397.40	1,350.00	12,150.00	
	รวมงานระบบระบายน้ำ คสล.				114,797.63				143,681.00	
	รวมค่าขนส่งทั้งหมด 1+2+3				1,796,104.69				2,273,122.00	

ลงชื่อกรรมการ
(นายอภิรักษ์ จันทะระสัน)

ลงชื่อกรรมการ
(นายนักกับ เรืองงาม)

ลงชื่อกรรมการ
(นายวิวัฒน์ งามดี)

ลงชื่อประธานกรรมการกำหนดราคาส่ง
(นายรัช รัตนกิจ)